Vir Praestantissime

Quas dudum ad Te dare volui, occupationum magnitudine detentus, in hoc differre tempus coactus fui.

Principio quidem mihi gratia habenda est (et sane maximam habeo, et ago) quod ea et, Vir Clarissime, facilitate, et humanitate, qui mecum literis agere velis: dein rogatum Te etiam, atque etiam cupis, uti, quae ad Te scripsero, aequi, bonique consulas, atque Vestrarum ad scientias sustentium facientiumque rerum me compotem facias. Ordior ab proxime elapsa hyeme sane perquam rigida. Hic 6ta Janua. et 9 Febru. stet. nov. (qui iam Angliae utitur, nisi fallor) summum erat frigus: 6ta quidem Jan. thermoscopum Reamuriamum 15 " infra terminum conge / congius = římská dutá míra/ distabat, 9na Febru. 16 " ; illud ergo frigus tantum praecise hic erat, quantum Parisiis 1709: hoc superabat. Thermometrum libero aeri septemtrionem versus expositum erat, et extra lucem tam directum, quam reflexam, quae sensibilibiter mutare mercurii altitudinem potuisset. Notabantur gradus mane sub ortu Solis.

fol. 2

An tantum etiam in Anglia desaevit frigus? Mitiores esse in Anglia hyemes autem, cum in insula est.

Alterum est pluvia lapidea, de qua, an ad Angliam relatum sit, nescio. Tertia erat Julii 1753, cum ecce sub horam 8vam vesperinam aere tranquillo, coeloque parum nubilo ter tonitru vebemens editur, quod fragor continuus, atque solito diutius perdurans suscepit, quo demum finito lapides externa specie subnigri, intus cineritii quidpiam praeseferrentes ex aere valido cum impetu praecipitantur. Pastorum unus aliquis quatuor lapides ferri ex alto videns, accurrit, cum inde abesset passibus non amplius triginta, solo levavit unum, et adservavit. Haec trans piscinam ad Strkow pagum uno milliarum Bohemici Taborio dissitum ita uti recensui contigerunt. Porro alius quidam famulus rusticanus in pago Plan ad toparchiam Strkowiensem pertinente haec memoriae tradidit:

fol. 3

se in pascuis deciduos coelo lapides spectavisse omnino, a quibus quinquaginta fere passus abfuerit: in duos imprimis sese oculos defixisse, quos terrae allisos pulverem et aliquem etiam terrae tremorem concitasse viderit: unum ex eis manu a se attractatum, non parum calentem reperisse. Ita habuerat relatio ab Illust. Comite de Wratislaw Territorio, ut vocant, Districtui Bechinense Praefectorio Pragae ad supremum consilium Regium, Repraesentationem Regiam dicimus, data ad me tum ab eadem Regia Repraesentatione communicata.

Volebam etiam his mensibus intimi satellitis Eclipses observare, quo tandem certi aliquid de civitatis nostra longitudine statui possit, sed ob perpetuo fere recubitum